
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Lunes 16 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50389

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

51
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

32516 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Marina Mercante. Objeto: Suministro e instalación de componentes de
climatización en distintos edificios de la Dirección General de la Marina
Mercante. Expediente: 202417320134.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Marina Mercante.
1.2) Número de identificación fiscal: S2829008H.
1.3) Dirección: Ruiz de Alarcón nº 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979153.
1.10) Fax: 915217532.
1.11) Correo electrónico: contratacion.dgmm@mitma.es
1.12) Dirección principal: https://www.mitma.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kuuCC6vQk0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  42500000  (Equipos  de  refrigeración  y  ventilación)  y

42512000  (Instalaciones  de  aire  acondicionado).
4.2) CPV Lote 1: 42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación) y 42512000

(Instalaciones de aire acondicionado).
4.3) CPV Lote 2: 42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación) y 42512000

(Instalaciones de aire acondicionado).
4.4) CPV Lote 3: 42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación) y 42512000

(Instalaciones de aire acondicionado).
4.5) CPV Lote 4: 42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación) y 42512000

(Instalaciones de aire acondicionado).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES615.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES705.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES130.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  e  instalación  de  componentes  de

climatización en distintos  edificios  de la  Dirección General  de la  Marina
Mercante.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Lunes 16 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50390

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

51
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Lote 1. Capitanía Marítima de Huelva.
6.3) Lote 2: Lote 2. Distrito Marítimo de Tarifa (Cádiz).
6.4) Lote 3: Lote 3. Distrito Marítimo de Puerto del Rosario (Las Palmas).
6.5) Lote 4: Lote 4. Capitanía Marítima de Santander.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 85%).
9.2) Visita técnica presencial (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: REFRIGERACION ODIEL, SLL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B21364443.
12.1.3) Dirección: Industria 33.
12.1.4) Localidad: Aljaraque.
12.1.6) Código postal: 21110.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.580,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.580,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.580,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de la Marina Mercante.
16.1.2) Dirección: Ruíz de Alarcón, nº 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.dgmm@mitma.es

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de septiembre de 2024.

Madrid, 11 de septiembre de 2024.- Director General de la Marina Mercante,
GUSTAVO SANTANA HERNANDEZ.

ID: A240040596-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-13T15:10:16+0200




